

IMSP AMT Buiucani mun.Chișinău, str.
Ion Luca Carageale, 2
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Achiziționarea lucrărilor de reparație capitală etajul 3, al IMSP AMT Buiucani, din incinta clădirii
CMF-6, str. P. Movila 6, mun. Chișinău

Valoarea de deviz 2 845 814,14 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație et.3				
		1.1. Pereti				
1	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,700	188,21 185,86	131,75 130,10
2	DC04B aplicativ	Taierea cu masina cu discuri diamantate a placilor din ipsos sau zidarie din caramida	m	10,000	27,13 14,04	271,28 140,36
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	210,000	17,03 15,49	3 576,36 3 252,48
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	1 308,140	13,82 13,07	18 075,88 17 094,78
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	135,270	77,63 77,44	10 500,87 10 475,30
6	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: corob	m2	126,000	389,89 182,34	49 126,71 22 975,11
7	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	18,000	642,01 176,61	11 556,27 3 179,01
8	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu	100m2	0,030	32 149,33 4 686,67	964,48 140,60

1	2	3	4	5	6	7
		gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m				
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonogrun	m2	1 508,800	4,60 1,45	6 935,95 2 190,78
10	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	131,570	91,21 58,08	12 000,89 7 641,59
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 368,830	78,06 59,05	106 850,88 80 826,67
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1 368,830	20,08 9,68	27 481,86 13 250,27
13	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	570,000	30,85 23,23	17 583,36 13 242,24
14	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu la muchii	m	810,000	22,99 12,58	18 624,74 10 193,04
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	1 368,830	34,55 26,62	47 299,58 36 438,26
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	1 368,830	21,73 14,52	29 741,66 19 875,41
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	1 368,830	3,55 1,45	4 855,24 1 987,54

1	2	3	4	5	6	7
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 368,830	41,53 26,62	56 852,97 36 438,25
19	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	146,270	309,93 118,58	45 333,43 17 344,69
20	CK26C	Profile de protectie muchii teracota din mase plastice	m	180,000	19,05 4,36	3 428,28 784,08
21	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	1 460,000	4,84 4,84	7 066,40 7 066,40
22	RpEJ09D k sal 0.5	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 460,000	12,32 7,26	17 990,85 10 599,60
23	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	73,000	19,83 5,81	1 447,64 423,98
24	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	28,000	106,45 24,20	2 980,63 677,60
25	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	12,200	62,95 28,07	767,95 342,48
		<i>Total</i>	Lei			501 445,91
		Total Pereti Inclusiv salariu				501 445,91 316 710,62
		1.2. Tavan				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,700	13,82 13,07	424,22 401,19

1	2	3	4	5	6	7
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	4,500	199,95 92,44	899,76 416,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	30,700	3,55 1,45	108,90 44,58
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,700	93,13 74,05	2 859,22 2 273,40
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,200	20,08 9,68	706,72 340,74
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,200	34,55 26,62	1 216,33 937,03
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,200	21,73 14,52	764,82 511,11
33	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (baghet polisterol tip j 50)	m	43,000	40,15 25,17	1 726,25 1 082,22
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	35,200	3,55 1,45	124,86 51,11
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,200	41,53 26,62	1 462,00 937,02
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila. placi gr. 10 cm calitate superioara	m2	490,000	250,62 106,48	122 803,80 52 175,20
		<i>Total</i>	Lei			133 096,88
		Total Tavan				133 096,88

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				59 169,60
		1.3. Glafuri				
37	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	80,850	116,04 71,92	9 381,43 5 814,93
38	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	132,000	196,31 88,81	25 913,40 11 723,45
39	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	180,000	31,34 24,20	5 640,50 4 356,00
40	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	125,000	20,08 9,68	2 509,62 1 210,00
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	212,850	34,55 26,62	7 354,98 5 666,06
42	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	212,850	21,73 14,52	4 624,76 3 090,58
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	212,850	3,55 1,45	754,98 309,06
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	212,850	41,53 26,62	8 840,52 5 666,07
		<i>Total</i>	Lei			65 020,19
		Total Glafuri Inclusiv salariu				65 020,19 37 836,15
		1.4. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
45	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.)	m	65,000	74,16 74,05	4 820,72 4 813,38
46	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	328,400	24,19 22,26	7 944,30 7 311,50
47	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,700	38,90 37,75	1 194,29 1 158,98
48	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,700	89,06 40,66	2 734,17 1 248,14
49	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	489,700	233,32 22,65	114 255,56 11 092,29
50	CG56B1 k=2	Corectia la norma CG56B: se scade la 2mm grosime:	m2	-489,700	33,35 2,23	-16 332,46 -1 090,27
51	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (comercial, flux intens)	m2	328,400	296,25 65,34	97 287,98 21 457,66
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (calitate superioara)	m2	192,000	402,27 140,36	77 235,27 26 949,12
53	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	125,000	68,34 19,36	8 542,27 2 420,00
54	CK26B	Profil din aluminiu trecere covor PVC- teracota	m	28,000	96,52 19,36	2 702,56 542,08
		<i>Total</i>	Lei			300 384,66
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				300 384,66 75 902,88
		1.5. Timplarie				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	233,100	20,33 20,33	4 738,46 4 738,46

1	2	3	4	5	6	7
56	RpCI42A	Demontarea elementelor -, glafuri, sorturi, etc.	m	165,000	6,88 6,78	1 134,54 1 118,04
57	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (profil 5 camere)	m2	157,710	1 434,79 68,39	226 281,04 10 786,42
58	CK26C	Pervazuri montate la ferestre lat 150-250mm	m	89,460	152,46 4,36	13 638,72 389,69
59	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre lat 150-250 mm	m	89,460	96,26 19,36	8 611,43 1 731,95
60	CK58A	Instalarea usilor din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2	m2	75,350	1 930,64 77,58	145 473,51 5 845,68
61	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (perete despartitor cu usa)	m2	17,960	1 635,61 41,58	29 375,58 746,69
62	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle (minere 2 buc+ cilindru+ mecanism)	buc	31,000	253,70 121,00	7 864,70 3 751,00
63	CK35B	Opritor de usa din metal cu cauciuc fixat in ziduri din beton	buc	35,000	55,53 9,68	1 943,55 338,80
64	CK26A	Montarea baghetelor din PAL 18 mm protectie la pereti lat 200 mm	m	110,000	116,90 17,42	12 859,29 1 916,64
		<i>Total</i>	Lei			451 920,82
		Total Timplarie Inclusiv salariu				451 920,82 31 363,37
		1.6. Diverse				
65	TrB05B1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	32,000	146,65 146,65	4 692,86 4 692,86
66	TsH92B	Incarcarea in auto a deseurilor de constructie	t	32,000	53,72 53,72	1 719,17 1 719,17
67	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	32,000	108,52 0,00	3 472,80 0,00
		<i>Total</i>	Lei			9 884,83

1	2	3	4	5	6	7
		Total Diverse Inclusiv salariu				9 884,83 6 412,03
		1.7. Lucrari tehnico-sanitare				
68	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	25,000	30,98 30,98	774,40 774,40
69	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,000	38,24 38,24	152,94 152,94
70	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	25,000	3,87 3,87	96,80 96,80
71	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	17,000	45,98 45,98	781,66 781,66
72	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	17,000	41,14 41,14	699,38 699,38
73	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	2,000	118,58 118,58	237,16 237,16
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,000	53,24 53,24	212,96 212,96
75	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	22,000	24,20 24,20	532,40 532,40
76	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	18,000	1 206,84 111,32	21 723,04 2 003,76
77	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,000	1 829,72 246,84	7 318,89 987,36

1	2	3	4	5	6	7
78	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	36,000	114,71 17,42	4 129,62 627,26
79	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	36,000	90,31 9,20	3 251,01 331,06
80	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (racordul flexibil de inlocuit cu teava din cupru cromata)	buc	18,000	843,92 96,80	15 190,60 1 742,40
81	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	105,000	88,08 36,30	9 248,07 3 811,50
82	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	45,000	44,93 14,52	2 021,87 653,40
83	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	28,000	22,81 12,58	638,55 352,35
84	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	6,000	90,16 18,39	540,99 110,35
85	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	7,000	49,85 16,46	348,95 115,19
86	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	4,000	51,20 14,04	204,81 56,14

1	2	3	4	5	6	7
87	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	35,000	30,63 15,97	1 071,94 559,02
88	RpSA43F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,000	64,44 23,72	1 288,89 474,32
89	RpSA43I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	6,000	77,68 29,04	466,08 174,24
90	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C,(numai montarea)	buc	2,000	169,40 169,40	338,80 338,80
91	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	5,100	3,87 3,87	19,75 19,75
		<i>Total</i>	Lei			71 289,56
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inklusiv salariu				71 289,56 15 844,60
		1.8. Incalzirea				
92	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	38,000	19,83 5,81	753,56 220,70
93	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	72,800	7,74 7,74	563,76 563,76
94	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	110,000	25,50 12,58	2 805,04 1 384,24

1	2	3	4	5	6	7
95	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	64,000	9,04 7,74	578,88 495,62
96	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"MP	buc	128,000	120,67 41,14	15 445,57 5 265,92
97	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (380 sectii) h500mm	buc	32,000	1 478,93 121,00	47 325,85 3 872,00
98	RpIB03B	Completarea corpurilor de radiator functionind cu apa calda (reductii)	buc	128,000	46,46 18,39	5 946,53 2 354,18
99	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	32,000	33,70 4,84	1 078,43 154,88
100	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	140,000	24,54 7,26	3 435,60 1 016,40
101	RpIB03A	Inlocuirea elementelor de radiator defecte din corpurile existente, pentru marirea suprafetei de incalzire, functionind cu apa calda	buc	10,000	144,82 29,04	1 448,20 290,40
102	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	64,000	107,79 8,71	6 898,70 557,57
103	RpID02E	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, PPR, coltar drept, cu diametrul de 1 1/4"	buc	32,000	203,86 27,59	6 523,37 882,82
104	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	280,000	63,34 19,36	17 735,48 5 420,80
105	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	70,000	23,22 10,16	1 625,55 711,48

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm				
106	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	35,000	30,69 14,52	1 074,02 508,20
107	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	45,000	32,65 13,55	1 469,45 609,84
108	RpIE02B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de 101-200 mp	m2	145,000	21,48 18,88	3 114,02 2 737,02
109	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"- 2"	m	280,000	9,56 7,74	2 677,92 2 168,32
		<i>Total</i>	Lei			120 499,93
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				120 499,93 29 214,15
		<i>Total</i>	Lei			1 653 542,78
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			137 388,82
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			32 049,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			145 838,47
		<i>Total</i>				1 968 819,32
		<i>Venit</i>	3 %			59 064,57
		Total Lucrari de reparatie et.3 Inclusiv salariu				2 027 883,89 572 453,40
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				

1	2	3	4	5	6	7
110	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	81,000	10,65 10,65	862,49 862,49
111	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	77,000	2,90 2,90	223,61 223,61
112	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	4,000	284,59 284,59	1 138,37 1 138,37
113	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului in punct de alimentare	buc	65,000	7,26 7,26	471,90 471,90
114	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	4,000	218,32 114,71	873,27 458,83
115	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat montat in dulap	buc	75,000	57,29 54,21	4 296,39 4 065,60
116	pret de piata	Automat tripolar 32-80 A	buc	2,000	265,00 0,00	530,00 0,00
117	pret de piata	Automat tripolar 32-40 A	buc	2,000	75,67 0,00	151,34 0,00
118	pret de piata	Automat tripolar 10-25 A	buc	71,000	23,00 0,00	1 633,00 0,00
119	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	1,400	12 975,31 7 163,20	18 165,44 10 028,48
120	33410013-9	Corp de iluminat 2x36 led IP 65	buc	2,000	165,00 0,00	330,00 0,00
121	33410013-8	Corp de iluminat 1x36 led bactericid	buc	6,000	102,30 0,00	613,80 0,00
122	33410013-8	Corp de iluminat 4x20 led	buc	92,000	335,00 0,00	30 820,00 0,00
123	33410013-6	Corp de iluminat EXIT led	buc	4,000	112,36 0,00	449,44 0,00
124	334000128-03	Lampi luminiscente ЛБ-36Э LED	buc	4,000	38,96 0,00	155,84 0,00
125	334000128-03	Lampi luminiscente ЛБ-36Э Bactericid	buc	6,000	112,30 0,00	673,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
126	334000128-03	Lampi luminiscente ЛБ-18Э LED	buc	368,000	28,95 0,00	10 653,60 0,00
127	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru prize si intrerupatoare	buc	183,000	14,44 7,74	2 641,85 1 417,15
128	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	1,290	4 733,54 3 683,24	6 106,27 4 751,38
129	333609-135	Priza de fisa cu inpamintare 220 inclusiv rama	buc	129,000	23,92 0,00	3 085,68 0,00
130	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,330	4 801,27 3 678,39	1 584,42 1 213,87
131	33360009-136	Intrerupator cu 1clape	buc	16,000	21,75 0,00	348,00 0,00
132	33360009-137	Intrerupator cu 2clape	buc	17,000	29,25 0,00	497,25 0,00
133	RpEA05B k sal=0.5	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	1 650,000	22,65 16,21	37 377,02 26 753,10
134	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	16,500	356,93 271,52	5 889,37 4 480,15
135	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG ng 3*1.5	m	1 250,000	25,10 6,78	31 368,75 8 470,00
136	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG ng 3*2.5	m	2 150,000	30,96 6,78	66 564,00 14 568,40
137	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG ng 3*4	m	65,000	42,10 6,78	2 736,40 440,44
138	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica VVG ng 3*6	m	65,000	55,16 6,78	3 585,70 440,44
139	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	30,000	231,74 222,64	6 952,20 6 679,20
		<i>Total</i>	Lei			240 779,20
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				240 779,20 86 463,41
		2.2. Lucrari tehnico-sanitare				
140	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90	buc	2,000	169,40 169,40	338,80 338,80

1	2	3	4	5	6	7
		grade C, (doar montarea, material existent)				
		<i>Total</i>	Lei			338,80
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				338,80 338,80
		2.3. Lucrari de ventilare				
141	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	24,000	44,06 43,56	1 057,49 1 045,44
142	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	26,500	622,22 199,89	16 488,79 5 297,14
143	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	4,000	802,79 784,08	3 211,17 3 136,32
144	03-01-070-01	Aparat autonom local de conditionare a aerului tip dulap cu masina frigorifica incorporata, debit nominal de aer peste 1 mii m3/h: pina la 3,5 mii m3/h, cantitate aparate de acelasi tip de conditionare a aerului in sala de masini (incapere): 1	buc	4,000	1 306,80 1 306,80	5 227,20 5 227,20
145	RpVD02A	Proba de etanseitate a canalelor de ventilatie vechi si a pieselor speciale, avind perimetrul sectiunii de 150-700 mm	m	30,000	20,50 15,00	614,96 450,12
		<i>Total</i>	Lei			26 599,61
		Total Lucrari de ventilare Inclusiv salariu				26 599,61 15 156,22
		<i>Total</i>	Lei			267 717,61
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			24 470,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			4 726,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	36 %			36 705,03
		<i>Total</i>				333 619,31
		<i>Venit</i>	3 %			10 008,58
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				343 627,89 101 958,43

		Total	Lei	2 371 511,78
		Tva	20 %	474 302,36
		2 845 814,14		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		674 411,83		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)